Pyrrichius ex duabus brevibus, cuius exemplum Cato; iambus ex brevi et longa, cuius exemplum salus; chorius ex longa et brevi, *cuius exemplum Roma*; spondius ex duabus longis, cuius exemplum vates. duo 3  
 5 tur quantitate contrarii, spondius et pyrrichius, duorum alter, alter quattuor temporum; duo ordine, quorum uterque trinorum temporum, iambus et chorius. ita non plures quam quattuor pedes sunt nec esse possunt.  
 Trinarum syllabarum primus est dactylus, qui con- 4  
 10 stat ex longa et duabus brevibus, cuius exemplum Annibal; anapaestus contra *ex duabus brevibus et longa*, cuius exemplum Capaneus; amphibrachys ex brevi et longa et brevi, *cuius exemplum avarus*; brachysyllabus ex tribus brevibus, cuius exemplum Cicero; ei contra- 5  
 15 rius molossus [in tribus longis], cuius exemplum Mae- cenas. item tres quinum temporum, bacchius ex duabus longis et brevi, cuius exemplum Latona; huic ordine adversus palinbacchius ex brevi et duabus longis, ut Aquinas; creticus [et amphimacrus] ex longa et brevi 20 et longa, ut sanitas. duos habes quantitate contrarios, 6 brachysyllabon et molosson, quorum alter trium temporum est, alter sex; ordine tres in quaternis, tres in quinis temporibus.

1. duobus *V*    2. Cato — exemplum *om. V*    3. cuius exemplum *om. D*, *addidi ego*, ut *d super versum*, *quod propagatum in V*    6. ante ordine *d sup. vs. add. in*, *quod propagatum in V*    9. dactilus *V*    10. Annibal — exemplum (*ante Capaneus*) *om. V*    11. anapestus *D* ex duabus brevibus et longa *om. D*, *add. vulgo*    12. amphibracys *D*, amphibrachus *d*    13. cuius *om. D*, *add. dV* brachi syllabus *V*    14. et CONTRARIUS *DV*    15. molosus *V* IN *DV*, ex *vulgo mecaenas V*    16. BRACCHIUS *D*, *bachius V*    17. et breui cuius *V in ras.* ORDINI (i in ras.) *D*, ordinis *V*    18. ex duabus *D*, et ex duabus *dV* ut *D sup. vers. fort.*  
 1 m.    19. et AMPHIMACRUS *DV*, qui et amphimacrus *vulgo*  
 20. duos habet *D*, duobus ab *V*, duo pedes habes Iahnu contrariis *V*    21. BRACHISYLLABO *D*, bracci syllabo *V* molosso *DV*    22. sex] ex *D* ordinem *V*

14

## DE LEGITIMIS NUMERIS.

Primus est et legitimus maxime numerus hexameter  
heroicus. huius pedes aut dactyli sunt aut spondii: raro  
et in extremo versu reperietur trochaeus. eius exemplum

Avia Pieridum peragro loca nullius ante. 5

totus iste dactylicus fuit et habuit summum trochaeum.  
sed mixtus ex spondiis hic erit,

2 Italianam fato profugus Laviniaque venit;  
totus ex spondeis